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SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF
nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação
das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da
Ata de Registro de Preços nº 413/2018, 476/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação,
comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa
Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA n 413/2018- PROCESSO Nº 00060-00266994/2018-49- BELBI COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO COMERCIAL EIRELI - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-
PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.
ATA nº 476/2018 - PROCESSO Nº 00060-00434662/2018-01 - SAUDE COMERCIO DE PRO D U TO S
HOSPITALARES LTDA.

MARUCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 492/2018

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 492/2018, sagrou-se vencedora a (empresa, itens, valores): CANON
MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA, CNPJ: 46.563.938/0014-35, itens: 01 (R$ R$ 1.630.660,0000)
e 02 (R$ R$ 3.000.245,0000). Perfazendo o valor total licitado de R$ R$ 7.631.150,0000.

MERITA SIMIONE BORGES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 02/2019, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e considerando o Edital
Normativo Nº 1 - RP/SES-DF/2019, de 15/8/2018, publicado no DODF de 24/8/2018, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para Ingresso nos Programas de Residência em
Área Profissional da Saúde - Modalidades: Uniprofissional e Multiprofissional, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA - MODALIDADE:
UNIPROFISSIONAL
1.1 RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL,
com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato,
pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de residência.
1.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM
1.1.1.1 ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO (101): 218103857, THIAGO FILIPE NOVATO ,
82.50, 1; 218101814, ROSANA DO NASCIMENTO RODRIGUES, 82.10, 2; 218102233, N ATA L I C E
OLIVEIRA DUARTE ALVES, 81.50, 3; 218103824, VANIELLE FELIX PEREIRA PERIM, 80.50, 4;
218103884, KAROLINE MARTINS PINHEIRO DA SILVA, 79.70, 5; 218101935, DEBORA PAIVA
PINHEIRO, 79.60, 6; 218101672, REGINALDO BEZERRA DA SILVA, 79.50, 7; 218103151,
BRENDA LIMEIRA MARTINS, 78.90, 8; 218103545, GILSON DOS SANTOS NASCIMENTO, 77.00,
9; 218101281, LUANA STEPHANY DE SOUZA LIMA, 76.80, 10; 218103797, RAYLA CAROLINE
CARVALHO REIS, 76.50, 11; 218103938, BARBARA DAN DARA DA SILVA JUSTINO, 76.20, 12;
218105063, KATHYANNE GONCALVES FELIX, 76.10, 13; 218100050, CAMILLA KAROLINE
SILVA, 76.00, 14; 218103037, BARBARA NATALIA FERREIRA VILASBOAS, 75.90, 15; 218101518,
ALANA BARBOSA CORREIA, 75.50, 16; 218104318, EMILLY FIRMINO DE MOURA, 75.00, 17;
218101094, ANA CARLA OSORIO REIS CARNEIRO, 74.80, 18; 218104098, JANIELI DA SILVA
LOPES, 74.50, 19; 218104094, MARIA MARTA SANTOS DE SOUZA, 74.20, 20; 218101109, YURI
DE JESUS LEITE FERREIR, 74.20, 21; 218102179, MARINNA MAYRA DOS SANTOS ANDRADE
MONTEIRO, 73.90, 22; 218102603, PATRICIA AUGUSTO NUNES, 73.60, 23; 218103810,
JAQUELINE DO VALE BEZERRA, 73.30, 24; 218102594, MICHELLE ALVES OLIVEIRA, 73.20, 25;
218100018, FILIPE ALVES DA SILVA OLIVEIRA, 73.20, 26; 218101505, TAMIRES RUANA DE
SOUZA PAULA, 73.10, 27; 218101128, TATIANA LAURO DE LIMA, 72.40, 28; 218100549,
TAWANNA FERREIRA PILAR DE SOUSA, 72.20, 29; 218103089, DRYELLE CRISTINA DA C O S TA
FEITOZA, 71.90, 30.
1.1.1.2 ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA (103): 218101348, RAQUEL DE QUEIROZ MATOS,
87.70, 1; 218104653, DANIELLE RODRIGUES SILVA, 87.00, 2; 218100112, CRISTHIANNE
LUENNE DE OLIVEIRA ARAUJO, 86.40, 3; 218101406, LIVIA MOTTA MIRANDA, 83.60, 4;
218104881, JESSICA AMORIM AZEVEDO, 81.20, 5; 218101611, ISABELLA THAINA
DAMASCENA DE SOUSA, 80.60, 6; 218100198, ALANA SOUSA DOS SANTOS, 78.70, 7;
218100747, JENNYFER CRISTINA DE SOUSA CAVALCANTE, 78.50, 8; 218101378, TAMELA
BEATRIZ MATINADA DA SILVA, 78.00, 9; 218101752, MICHELLY VIEIRA BARBOSA
FERNANDES, 77.70, 10; 218103683, ALINE CRISTINA LINA MAGALHAES, 77.20, 11; 218100343,
IASNAYA DE FATIMA SOUSA CRUZ, 75.90, 12; 218101654, ALESSANDRA GUNTZEL DE
SOUZA, 75.70, 13; 218103013, GABRIELA LAURA SCHAFFER, 75.10, 14; 218104640, KAMILA DE
AMORIM ROSA FREITAS, 75.00, 15.
1.1.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA
1.1.2.1 CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL (111): 218100294, LARISSA
SILVA VIEIRA, 83.10, 1; LUCAS RODRIGUES SILVA, 82.60, 2.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA - MODALIDADE:
MULTIPROFISSIONAL, com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição,
nome do candidato, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de
residência/área de formação.
2.1 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO EM ONCOLOGIA
2.1.1 ENFERMAGEM (211): 218103309, BRIGIDA NAIANE SILVA SANTOS, 77.40, 1; 218104680,
LIVIA CAVALCANTE CIRQUEIRA, 75.90, 2; 218104219, ADILSON DOS SANTOS MARTINS,
73.10, 3; 218101564, IVANEIDE CARNEIRO SILVA, 68.20, 4.

2.1.2 FARMÁCIA (212): 218105054, ADRIELE ALVES SANTOS, 88.90, 1; 218104147, ALINE
GONCALVES ARRUDA, 87.10, 2; 218100341, JESSICA VICK DE OLIVEIRA LEAL, 85.90, 3;
218100184, JARDESON SARAIVA JORGE, 85.00, 4.
2.1.3 FISIOTERAPIA (213): 218104648, RENATA MOREIRA DA CONCEICAO, 81.00, 1; 218100169,
FERNANDA DA ROCHA MEDEIROS, 80.20, 2; 218102063, JULIA RAULINO DE SOUZA RIPPEL,
77.70, 3; 218100119, HILANA NOBREGA DE OLIVEIRA, 74.80, 4.
2.1.4 NUTRIÇÃO (215): 218102294, ANDRESSA CRISTINA SANTOS DE DEUS, 104.00, 1;
218102388, ANA CAROLINA CASTRO ANTUNES, 92.30, 2; 218102348, LILIAN SIBONEY
XAVIER, 89.20, 3; 218103849, MARINA NUNES LOPES, 87.70, 4.
2.1.5 PSICOLOGIA (217): 218104649, PRISCILA DANTAS DE CARVALHO, 87.80, 1; 218101463,
GABRIELA MACEDO SOEIRO, 84.00, 2.
2.1.6 SERVIÇO SOCIAL (218): 218101151, JANE CARLA NEVES DE SOUZA, 96.00, 1; 218104998,
MARINA LEITE MELO, 94.60, 2; 218101483, THAYANE DUARTE QUEIROZ, 94.00, 3; 218100734,
JACQUELINE BOMFIM RIBEIRO, 91.40, 4.
2.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDÍACA
2.2.1 ENFERMAGEM (221): 218104885, DAYLANE FERNANDES DA SILVA, 71.30, 1; 218103809,
CAIO RUAN DOS SANTOS MARTINS, 68.80, 2.
2.2.2 NUTRIÇÃO (225): 218102739, JULIANA DIAS DOS SANTOS, 86.80, 1; 218101229, BRENDA
KAMILLA SILVA DE ALMEIDA, 85.60, 2.
2.2.3 PSICOLOGIA (227): 218104266, PALOMA GONCALVES REZENDE, 72.90, 1; 218100194,
SYLVANIA DIAS EMERICK, 69.50, 2.
2.3 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA CRIANÇA
2.3.1 ENFERMAGEM (231): 218104492, CASSIA COSTA DOS SANTOS, 91.20, 1; 218104319,
BRENDO VITOR NOGUEIRA SOUSA, 74.40, 2; 218102237, CRISTINA BRETAS GOULART, 72.80,
3; 218102868, DAYRAM SOUZA SOARES, 71.10, 4; 218104229, CLAUDIANA RIBEIRO DA SILVA,
70.70, 5; 218101872, MARCELE DE FATIMA RAMOS LIMA, 69.80, 6.
2.3.2 FARMÁCIA (232): 218102790, JANAINA MORAIS DE ARAUJO, 80.20, 1; 218103913, THAISE
CRUZ NASCIMENTO, 74.90, 2.
2.3.3 FISIOTERAPIA (233): 218104494, JESSICA SILVA SOUZA, 83.30, 1; 218101627, RAFAELLA
BATISTELLA, 80.30, 2.
2.3.4 FONOAUDIOLOGIA (234): 218101962, MARIANA BARROS PARREAO DOS SANTOS, 88.60,
1; 218100143, CINTHIA OTONI RODRIGUES, 81.30, 2.
2.3.5 NUTRIÇÃO (235): 218101574, LUCAS DA SILVA FERREIRA, 92.30, 1; 218101986, STELLA
GLEYCE DA SILVA ALVES, 85.20, 2.
2.3.6 PSICOLOGIA (237): 218101772, REBECA GHEDINI NOVAES, 85.20, 1; 218103626,
ANDRESSA PEREIRA MACENO, 83.60, 2.
2.3.7 SERVIÇO SOCIAL (238): 218102479, BRUNA MARQUES DE AGUIAR, 90.60, 1; 218104275,
LEYLLA MAGNA DOS SANTOS, 89.80, 2.
2.4 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
2.4.1 ENFERMAGEM (241): 218101659, THALLYS DENNEYSON ANDRELINO SILVA, 83.60, 1;
218105119, GLENIO CAVALCANTE, 79.40, 2; 218103484, WENDY RAYANNE FERNANDES DOS
SANTOS, 78.60, 3.
2.4.2 FARMÁCIA (242): 218101698, RENATA GARCIA CARNEIRO, 92.00, 1; 218104961, MARINA
FAGUNDES MOREIRA DAS SILVA, 82.00, 2; 218102322, RACHEL BEDATT SILVA, 80.90, 3.
2.4.3 FISIOTERAPIA (243): 218101055, JULIANA MARTINS RAMALHO, 82.60, 1; 218101750,
THAIS GALVAO ARAUJO, 79.40, 2; 218101581, GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA, 77.60, 3.
2.4.4 FONOAUDIOLOGIA (244): 218104153, ROSEANY ALVES DA COSTA, 85.90, 1; 218104659,
KAREN CRISTINA DE SOUZA ALVES, 82.70, 2; 218100466, GABRIELA RODRIGUES DOURADO
NOBRE, 82.00, 3.
2.4.5 NUTRIÇÃO (245): 218104595, MAURICIO YUKIO HIRATA, 84.20, 1; 218104772, LORRANY
SANTOS RODRIGUES, 81.60, 2; 218103735, IARA DE CASTRO MORAES, 80.80, 3.
2.4.6 ODONTOLOGIA (246): 218104060, LAIZA PEREIRA NUNES, 81.20, 1; 218100876, LUCAS
PIRINEUS PATTI, 76.30, 2; 218103582, RAFAEL CALVAO SALES, 75.00, 3.
2.4.7 PSICOLOGIA (247): 218100196, SARA DA SILVA MENESES, 86.50, 1; 218102065, PABLINNE
FERREIRA DUARTE, 84.60, 2; 218104805, GUSTAVO ANDRADE DE JESUS, 83.20, 3.
2.4.8 SERVIÇO SOCIAL (248): 218103004, JENYFFER DE MELO OLIVEIRA, 90.40, 1; 218104796,
MARIA IDALINA VIANA COSTA, 88.50, 2; 218100250, ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE JESUS,
85.50, 3.
2.4.9 TERAPIA OCUPACIONAL (249): 218102752, JULIA ZGIET DE OLIVEIRA, 77.10, 1;
218105112, DOUGLAS GABRIEL MAGALHAES SOUSA, 71.30, 2; 218101355, KLEVERSON
GOMES DE MIRANDA, 69.50, 3.
2.4.10 SAÚDE COLETIVA (240): 218103728, THAIS BARBOSA DE OLIVEIRA, 78.60, 1;
218105241, DAIANE PEREIRA PIRES SILVA, 63.00, 2; 218103254, RAFAEL DIAS GOMES DE
MORAIS, 60.80, 3.
2.5 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO ADULTO E DO
IDOSO
2.5.1 ENFERMAGEM (251): 218104044, MARIANA TERRA ALVES DE OLIVEIRA, 86.20, 1;
218100428, DENISE ALVES OLIVEIRA, 81.60, 2; 218100693, PATRICIA ARAUJO DE CASTRO,
79.50, 3; 218100744, ANA TEREZA CRISOSTOMO DA SILVA, 77.30, 4; 218101696, TH AY S
STEFFANY GONCALVES QUEIROZ, 77.10, 5; 218104606, JEFERSON DOS SANTOS, 76.20, 6;
218103690, LUCIENE MARIA DOS REIS, 75.80, 7; 218105084, LETICIA WERNER REGO, 75.80, 8;
218103905, INGRID ALVES RIBEIRO, 73.90, 9; 218100062, MARINETE FALCAO DE MELO, 73.80,
10; 218104673, JOANA LAURA BARCELOS SILVA, 73.80, 11; 218105182, RAIANNE CRISTINA
DA ROCHA RODRIGUES, 73.70, 12; 218101870, BEATRIZ SANTANA PRADO, 73.40, 13;
218101351, INDIRA SILVA DOS SANTOS, 73.10, 14; 218102193, JOYCE DO CARMO CAMPOS,
73.00, 15; 218103108, JACKELINE DE SOUZA GOMES, 72.40, 16.
2.5.2 FISIOTERAPIA (253): 218104986, TATIANE MORELATI ROSA DE CAMARGO, 90.20, 1;
218101816, ALLAN AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA, 90.10, 2; 218104125, THAIS SAN TO S
OLIVEIRA, 85.10, 3; 218104402, JOAO PAULO NOBREGA AMORIM, 84.00, 4; 218100162, TAYLA
MOURA, 83.90, 5; 218102771, RANIERE PEREIRA GONCALVES, 82.80, 6; 218104879, VITORIA
SOARES PINHO CAVALCANTE, 82.60, 7; 218101107, SAMIA REGINA OLIVEIRA FIRMINO,
82.00, 8.
2.5.3 NUTRIÇÃO (255): 218103181, LETICIA DE ARAUJO SIQUEIRA, 93.50, 1; 218103612,
GLAUCIA SABINO MOREIRA FIDELIS, 90.80, 2; 218103697, MICHEL RAMOS DE FARIA, 90.20,
3; 218103699, LAISSA BATISTA ASSUNCAO DO VALE, 89.80, 4; 218103511, ALEXANDRE
SOARES, 89.20, 5; 218101527, BARBARA DA COSTA BORBA, 88.40, 6; 218103786, VANESSA DA
SILVA NERES, 87.50, 7; 218103521, ANDRE HENRIQUE HADDAD SEREJO, 86.60, 8.
2.6 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL
2.6.1 ENFERMAGEM (261): 218103314, ANA CAROLINA CARDOSO GONCALVES, 84.00, 1;
218105157, NATALLIA PEREIRA SOUSA, 82.20, 2; 218105184, CAMILA ALVARES, 78.50, 3;
218101122, WANDERSON DE CARVALHO MENEZES, 70.70, 4; 218104211, URSULA DO
NASCIMENTO NEIAS GONTIJO, 69.20, 5; 218104426, JULIANE ODETTE DE BORBA ALMEIDA,
66.10, 6.
2.6.2 FARMÁCIA (262): 218105059, RODRIGO DA SILVA ALMEIDA, 82.50, 1; 218105065,
RENATA CARVALHO DE LIMA, 73.30, 2.
2.6.3 FISIOTERAPIA (263): 218103883, MATHEUS GONCALVES FERREIRA, 90.80, 1; 218101522,
JOSE HELDER CAMPOS LEITE, 67.10, 2.
2.6.4 NUTRIÇÃO (265): 218100043, ALINE PEREIRA FURTADO, 83.40, 1; 218102267, BRUNA
LAISA FERREIRA ROSSI, 80.70, 2.
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2.6.5 PSICOLOGIA (267): 218100380, LUISA DE FIGUEIREDO DE QUEIROZ, 84.00, 1; 218102695,
ALLICE REJANY NOGUEIRA CARVALHO, 83.20, 2; 218102532, LETICIA DE AMORIM MOTA
COELHO, 83.20, 3; 218102905, DIMITRIA DAHMER SANTOS, 78.20, 4; 218102474, ALANE
KELLY DE LIMA, 77.40, 5; 218103008, ARTHUR RODRIGUES VIANA DE SOUSA, 77.10, 6.
2.6.6 SERVIÇO SOCIAL (268): 218101819, MARIA EDILEUZA RIBEIRO SOARES, 97.20, 1;
218100601, LUCAS ELPIDIO RAMOS DA SILVA, 96.50, 2; 218101189, TAIS SOUZA SAN TO S ,
96.40, 3; 218103860, VANESSA SANTIAGO OLIVEIRA, 96.00, 4; 218101020, JULIA FREIRE DE
ALENCASTRO, 95.40, 5; 218102883, RENATA DA SILVA CAFE, 92.30, 6.
2.6.7 TERAPIA OCUPACIONAL (269): 218105287, ASSIS RODRIGUES DA SILVA FILHO, 79.00, 1;
218100015, ANA FLAVIA FERREIRA LIMA, 77.50, 2.
2.7 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL INFANTO-
JUVENIL
2.7.1 ENFERMAGEM (271): 218102060, LUANA MARIA DA PAZ, 79.40, 1.
2.7.2 FONOAUDIOLOGIA (274): 218101298, MANUELA PEREIRA, 83.00, 1.
2.7.3 NUTRIÇÃO (275): 218101338, LUCAS LIMA DE ALMEIDA, 70.00, 1.
2.7.4 PSICOLOGIA (277): 218102546, LETICIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 87.10, 1.
2.7.5 SERVIÇO SOCIAL (278): 218102684, RENATA PRISCILA OLIVEIRA FONSECA, 102.10, 1.
2.7.6 TERAPIA OCUPACIONAL (279): 218103708, GABRIELE MENESES DE LIMA, 80.40, 1.
2.8 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TERAPIA INTENSIVA (ATENÇÃO
AO PACIENTE CRÍTICO ADULTO)
2.8.1 ENFERMAGEM (281): 218103467, BARBARA SISMENE CARVALHO, 82.00, 1; 218105181,
KARYNE DA SILVA DO CARMO, 81.70, 2; 218100280, INGRED FERNANDA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, 81.20, 3; 218100467, CARLOS RANGEL RODRIGUES DA SILVA, 77.30, 4; 218103444,
ROBERTA CORREA STANGHERLIN, 76.80, 5; 218103729, LARISSA DE CASTRO CHAVEIRO,
76.70, 6; 218103763, TAMIRES SALES MOTA MANTUANO, 76.00, 7; 218103306, MONALIZA
BATISTA PEREIRA, 73.80, 8; 218100209, HELEN KARINA SILVA DE LIRA AMARAL, 73.40, 9;
218101273, ALINNE FEITOZA VENANCIO, 72.80, 10.
2.8.2 FARMÁCIA (282): 218103310, VERONICA DE PAULA SILVA, 91.50, 1; 218100022, ANDREA
SAMARA DA SILVA MORAES, 84.10, 2; 218104799, JOHANSSY DA SILVA OLIVEIRA, 82.50, 3;
218101206, FLAVIA DO COUTO GRANDELLE, 79.20, 4; 218105239, ALANA ARRAIS HODON,
78.20, 5.
2.8.3 FISIOTERAPIA (283): 218102061, WENDERSON DE SOUZA MORAIS, 86.50, 1; 218105270,
ROSINEIDE MARIA DE REZENDE OLIVEIRA E SILVA, 85.10, 2; 218100663, NAYANE
MAGALHAES DE ANDRADE OLIVEIRA, 82.60, 3; 218101374, BEATRIZ LIMA MAGALHAES,
82.40, 4; 218100381, GIOVANNA CARNEIRO ARAGAO, 81.40, 5.
2.8.4 NUTRIÇÃO (285): 218100805, AMANDA MARTINS ALVES, 92.10, 1; 218100201, ALCILENE
RAFAELLE DE LIMA COSTA, 91.70, 2; 218104809, DEIDIANA KELLY NASCIMENTO SOUZA,
91.60, 3; 218103837, NATALIA CAETANO MATEUS, 90.30, 4; 218101660, VALERIA PEREIRA
RAMOS, 88.30, 5.
2.8.5 ODONTOLOGIA (286): 218101464, THAIS PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA, 83.10, 1;
218100950, LUCAS MATHEUS DOS SANTOS NERIS, 82.40, 2; 218100108, THAIS GABRIELA
ALVES CHAVEIRO, 81.80, 3; 218101745, NATALIA LAIS BARBOSA FERREIRA, 81.00, 4;
218101701, CESAR VINICIUS GATO SENA, 80.60, 5.
2.8.6 PSICOLOGIA (287): 218100545, RAISSA COSTA FARIA DE FARIAS SEABRA, 86.40, 1;
218101780, THAYNARA MARTINS DE FREITAS, 74.20, 2; 218103357, LHORENA NAYHARA DE
SOUSA BARRETO, 74.10, 3; 218101681, GUSTAVO MARCIAO DA COSTA, 71.80, 4; 218100801,
LUIS FERNANDO ARAUJO BORGES, 71.10, 5.
2.9 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA/TRAUMA
2.9.1 ENFERMAGEM (291): 218100984, ALISSON HENRIQUE SANTOS RIBEIRO, 92.40, 1;
218105145, JUSCILEIDE BARBOSA FERREIRA, 85.60, 2; 218104982, RAUAN SOUSA DA HORA,
83.70, 3; 218100059, LUZIA CELIA BATISTA SOARES, 78.20, 4; 218102273, KAMILA SALES
VIDAO DA SILVA, 75.90, 5; 218104830, ALLAN WILLIS ALBERNAZ VASCONCELLOS, 75.10, 6;
218100016, RENON BRUNO FERNANDES DIAS, 73.90, 7; 218104120, TAYNARA BISPO
CONCEICAO, 73.80, 8; 218101514, IASMIN SAMYA AIRES DE SOUSA, 73.00, 9; 218101361,
RONALDO CARNEIRO FERREIRA JUNIOR, 72.90, 10.
2.9.2 FISIOTERAPIA (293): 218104208, PEDRO HENRIQUE GONZAGA ALMEIDA, 90.30, 1;
218104224, HAILANDERSON VINICIUS SANTOS SILVA DE AGUIAR, 89.10, 2; 218102323,
CAROLINA BARBOSA NERES, 87.50, 3; 218102719, MATHEUS FIGUEIREDO COSTA DE
ALMEIDA PINTO, 86.00, 4; 218100929, LEYZIANE MATIAS MACHADO, 85.30, 5.
2.9.3 NUTRIÇÃO (295): 218102128, VANESSA DE ALMEIDA PEREIRA, 89.20, 1; 218101809,
MAYADILA KAYNE DE SOUZA GOMES, 87.60, 2; 218100814, JANE ALMEIDA, 86.00, 3;
218103898, PATRICIA MOREIRA DANTAS, 84.10, 4; 218103059, WANESSA DE OLIVEIRA
ROCHA, 84.10, 5.
2.10 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM GESTÃO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA A SAÚDE
2.10.1 ENFERMAGEM (201): 218102797, CAROLINA LEITE OSSEGE, 84.70, 1; 218104576,
OTAVIO MAIA DOS SANTOS, 81.50, 2.
2.10.2 SERVIÇO SOCIAL (208): 218100131, JOZIELI MARIA SOUSA BARROS, 105.00, 1;
218100550, ANA CRISTINA DIAS FRANCO, 96.50, 2.
2.10.3 SAÚDE COLETIVA (200): 218104379, LEONARDO PASSERI DE SOUZA, 77.10, 1;
218100335, DANYLO SANTOS SILVA VILACA, 75.40, 2; 218100947, TATYERE CONSTANCIO DE
SOUSA, 68.30, 3; 218101006, HAYSSA MORAES PINTEL RAMOS, 66.80, 4.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA
3.1 Os candidatos relacionados nos itens 1 e 2 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira)
chamada, conforme edital de convocação que será publicado oportunamente no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A relação dos candidatos aprovados, com a respectiva pontuação final no processo seletivo, encontra-
se disponível para consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com. b r.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO

EDITAL Nº 03/2019, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE , Substituta, mantida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto na
Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; TORNA PÚBLICA
convocação dos candidatos aptos para participação na 2a (segunda) fase PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DESENVOLVIDOS EM HOSPITAIS,
ATENÇÃO PRIMÁRIA E DEMAIS CENÁRIOS DE PRÁTICA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, mediante as condições estabelecidas neste edital, conforme a
s e g u i r.
1 DA SEGUNDA FASE - ESCOLHA DOS CENÁRIOS DE ENSINO
1.1 A 2a (segunda) fase do processo seletivo para ingresso nos programas de Residência Médica da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal destina-se à seleção, pelo candidato, da unidade de
saúde para a realização do programa de residência e será realizada por intermédio de sistema
informatizado de seleção de programas de residência (SisResid), via internet, conforme estabelecido no
item 16 do Edital Normativo Nº 1/RM/SES-DF/2019, de 27/8/2018.

2 DA ESCOLHA DOS CENÁRIOS DE ENSINO
2.1 No período compreendido entre 5 a 8 de janeiro de 2019, será disponibilizado o Sistema
Informatizado de Seleção de Programas de Residência (SisResid) para que o candidato possa fazer a(s)
opção(ões) de cenário(s) de ensino baseado na nota final obtida no processo seletivo público.
2.1.1 Por cenário de ensino entende-se a COREME/Hospital/Unidade de Saúde, preferencial porém não
exclusivo, onde está inserido o Programa de Residência Médica, conforme subitens 2.4 e 2.5 do Edital
Normativo Nº 1/RM/SES-DF/2019, de 27/8/2018.
2.2 Não acessar o SisResid no período estabelecido no subitem 2.1 acima e (ou) não selecionar a(s)
opção(ões) de cenário(s) de ensino configura a desistência no processo seletivo e consequente eliminação
do candidato no certame.
2.2.1 O acesso e a escolha/confirmação da opção no SisResid são obrigatórios mesmo nos casos em que
há uma única opção de cenário de ensino para o Programa de Residência Médica, sob pena de
eliminação no presente certame.
2.3 A escolha do(s) cenário(s) de ensino será feita com base na última alteração efetuada pelo candidato
e confirmada no SisResid.
2.4 A partir do segundo dia, o SisResid disponibilizará em caráter exclusivamente informativo, as notas
de corte de cada Programa de Residência Médica/cenário de ensino, que será atualizada diariamente, até
a data de encerramento, conforme o processamento das escolhas efetuadas pelos candidatos.
2.5 A escolha do cenário de ensino pelo candidato gera apenas a expectativa de ocupação da vaga para
a qual se inscreveu, estando a sua matrícula condicionada ao número de vagas disponíveis e respeitando-
se a ordem de classificação.
3 DO SISTEMA INFORMATIZADO DE SELEÇÃO DE PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
(SisResid)
3.1 DO ACESSO AO SISTEMA
3.1.1 O SisResid ficará disponível para acesso dos candidatos a partir das 8h (oito horas) do dia 5 de
janeiro de 2018 até as 20h (vinte horas) do dia 8 de janeiro de 2019, no horário oficial de Brasília.
3.1.2 O horário permitido para que o candidato faça a(s) sua(s)
escolha(s)/confirmação(ões)/alteração(ões) no SisResid será entre 8h (oito horas) e 20h (vinte horas).
Fora deste horário, o SisResid estará disponível somente para visualização e consulta.
3.1.3 O link para acesso ao SisResid será disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, na página de acompanhamento deste processo seletivo.
3.1.4 O acesso do candidato ao SisResid será feito mediante login e senha exclusivos para este
ambiente.
3.1.4.1 Para o primeiro acesso, o candidato deverá indicar tal situação e informar os dados pessoais
solicitados. A senha será enviada para o endereço de e-mail informado quando do ato de sua
inscrição.
3.1.4.2 O candidato deverá atentar para a possibilidade do e-mail enviado pelo SisResid estar na caixa
de spam, lixo eletrônico ou outro local divergente da caixa de entrada de seu ambiente de correio
eletrônico.
3.1.4.3 Caso haja alguma dificuldade de acesso, o candidato deverá fazer contato com a Central de
Atendimento ao Candidato do IADES (CAC-IADES), pelo telefone (61) 3574-7200, que funciona no
horário compreendido entre 10h (dez horas) e 16h (dezesseis horas).
3.1.5 Após cada alteração feita, o candidato visualizará a(s) opção(ões) de cenário(s) de ensino que
está(ão) em vigor para ele naquele momento, devendo fazer a confirmação (ou nova alteração) de sua(s)
escolha(s).
3.1.6 O IADES não se responsabilizará por falta de acesso ao SisResid por motivos de ordem técnica
dos computadores, falha(s) e/ou congestionamento nas linhas de comunicação, bem como outros fatores
de ordem técnica ou pessoal alegados pelo candidato.
3.2 DA NOTA DE CORTE
3.2.1 A partir do segundo dia, a(s) nota(s) de corte do(s) cenário(s) de ensino de escolha do candidato
estará(ão) disponível(íveis) para visualização, em caráter meramente informativo.
3.2.1.1 A nota de corte informada representa a nota mínima necessária para ingresso nas vagas
disponibilizadas para aquele cenário de ensino específico, conforme quadro de vagas constante do Anexo
I do Edital Normativo Nº 1/RM/SES-DF/2019, de 27/8/2018, e retificações posteriores.
3.2.1.2 O cálculo da nota de corte é feito com base nas pontuações finais obtidas pelos candidatos no
processo seletivo, disponíveis na página de acompanhamento do processo seletivo, endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.
3.2.2 A nota de corte informada contempla as movimentações ocorridas nas opções de cenários de ensino
no dia anterior.
3.2.3 As alterações de opções de cenário de ensino feitas pelos candidatos ao longo do dia, enquanto o
SisResid estiver disponível para tais operações, refletirão na nota de corte que será divulgada no dia
seguinte.
3.3 DAS OPÇÕES DE CENÁRIO DE ENSINO
3.3.1 As opções de cenário de ensino informadas no SisResid são aquelas elencadas no Anexo I do
Edital Normativo Nº 1/RM/SES-DF/2019, de 27/8/2018, e retificações posteriores.
3.3.2 O SisResid permite única e exclusivamente a escolha/alteração pelo candidato da(s) sua(s)
opção(ões) de cenário de ensino, não sendo possível a alteração do Programa de Residência Médica
(especialidade) informado no ato de sua inscrição no processo seletivo, inclusive nos casos em que haja
Programa de Residência Médica com vaga não preenchida por insuficiência de candidatos aprovados na
1a (primeira) fase.
3.3.3 O candidato poderá confirmar/escolher/alterar até 2 (duas) opções de cenário de ensino na Rede
SES-DF, caso existam; não podendo escolher o mesmo cenário de ensino para as 2 (duas) opções.
3.3.4 O candidato poderá fazer quantas alterações julgar necessárias ao longo do dia sendo que, para
efeito de análise e processamento de resultados, será válida somente a última alteração registrada e
confirmada.
3.3.5 A última posição registrada no SisResid será a considerada válida e utilizada para o processamento
final dos resultados e definição da ordem de classificação no respectivo Programa de Residência
Médica/cenário de ensino.
3.3.6 O candidato não fica obrigado a escolher um cenário de ensino contrário à sua preferência, mesmo
que a sua pontuação final permita o acesso à(s) vaga(s) disponível(is). O candidato, também, fica
desobrigado a escolher 2 (duas) opções, podendo fazer uma única escolha de cenário de ensino, mesmo
havendo outras opções disponíveis.
3.3.7 O candidato selecionado em sua segunda opção, tendo ou não efetuado a matrícula no programa
de residência/COREME, pode manifestar interesse em participar da lista de espera no programa de
residência/COREME que escolheu como primeira opção.
3.3.7.1 Assim, se o candidato já matriculado na sua segunda opção for convocado por meio da lista de
espera, em sua primeira opção - por desistência de candidatos selecionados, por exemplo -, a realização
da matrícula na vaga da primeira opção implicará no cancelamento automático da matrícula efetuada
anteriormente na segunda opção.
3.3.8 O candidato com pontuação/classificação que não permita preencher uma das vagas disponíveis
fará parte de lista de espera do cenário por ele escolhido em 1ª opção, conforme subitem 18.5.3 do
Edital Normativo Nº 1/RM/SES-DF/2019, de 27/8/2018.
3.3.9 O candidato que efetivou a matrícula em Programa de Residência Médica/cenário de ensino em sua
primeira opção não terá direito a mudança de cenário, mesmo que, após o período inicial de matrícula,
surja vaga em sua segunda opção.
3.3.9.1 Caso o candidato seja selecionado em sua primeira opção, ele só terá uma única oportunidade de
fazer a sua matrícula. Assim, é importante que fique atento aos prazos: se for selecionado em primeira
opção, independentemente de efetuar ou não a sua matrícula, não será selecionado novamente.
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3.3.10 O candidato configurado em lista de espera tem ciência, desde já, que a sua classificação/escolha
de cenário de ensino não garante o direito à matrícula em Programa de Residência Médica no presente
processo seletivo.
4 DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
4.1 Para o cálculo da classificação final no processo seletivo serão considerados: a pontuação final do
candidato, o Programa de Residência Médica indicado no ato da inscrição e o(s) cenário(s) de ensino
confirmado(s)/escolhido(s) no SisResid. Para efeito de classificação final, terá preferência o candidato
com a maior pontuação final no cenário de ensino escolhido, respeitados os critérios de desempate
elencados no item 13 do Edital Normativo.
4.2 O candidato classificado dentro das vagas disponíveis no presente processo seletivo será relacionado
uma única vez no edital de convocação para a matrícula em 1a (primeira) chamada, em sua primeira
opção de cenário de ensino.
5 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
5.1 A relação final com os candidatos classificados, após o fechamento do SisResid, e de acordo com
o número de vagas disponibilizado para cada Programa de Residência/COREME, será divulgada na data
provável de 16 de janeiro de 2018, no endereço eletrônico http://www.iades. c o m . b r.

VANESSA DALVA GUIMARÃES CAMPOS

EDITAL Nº 02 - RP/SES-DF/2019, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e considerando o Edital Normativo Nº 1 -
RP/SES-DF/2019, de 15/8/2018, publicado no DODF de 24/8/2018, resolve: HOMOLOGAR o resultado final
do Processo Seletivo para Ingresso nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde - Modalidades:
Uniprofissional e Multiprofissional, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA - MODALIDADE:
UNIPROFISSIONAL
1.1 RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE - MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL, com
as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato, pontuação final no
processo seletivo e ordem de classificação no programa de residência.
1.1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM
1.1.1.1 ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO (101): 218103857, THIAGO FILIPE NOVATO, 82.50,
1; 218101814, ROSANA DO NASCIMENTO RODRIGUES, 82.10, 2; 218102233, NATALICE OLIVEIRA
DUARTE ALVES, 81.50, 3; 218103824, VANIELLE FELIX PEREIRA PERIM, 80.50, 4; 218103884,
KAROLINE MARTINS PINHEIRO DA SILVA, 79.70, 5; 218101935, DEBORA PAIVA PINHEIRO, 79.60,
6; 218101672, REGINALDO BEZERRA DA SILVA, 79.50, 7; 218103151, BRENDA LIMEIRA MARTINS,
78.90, 8; 218103545, GILSON DOS SANTOS NASCIMENTO, 77.00, 9; 218101281, LUANA STEPHANY
DE SOUZA LIMA, 76.80, 10; 218103797, RAYLA CAROLINE CARVALHO REIS, 76.50, 11; 218103938,
BARBARA DAN DARA DA SILVA JUSTINO, 76.20, 12; 218105063, KATHYANNE GONCALVES
FELIX, 76.10, 13; 218100050, CAMILLA KAROLINE SILVA, 76.00, 14; 218103037, BARBARA NATALIA
FERREIRA VILASBOAS, 75.90, 15; 218101518, ALANA BARBOSA CORREIA, 75.50, 16; 218104318,
EMILLY FIRMINO DE MOURA, 75.00, 17; 218101094, ANA CARLA OSORIO REIS CARNEIRO, 74.80,
18; 218104098, JANIELI DA SILVA LOPES, 74.50, 19; 218104094, MARIA MARTA SANTOS DE SOUZA,
74.20, 20; 218101109, YURI DE JESUS LEITE FERREIR, 74.20, 21; 218102179, MARINNA MAYRA DOS
SANTOS ANDRADE MONTEIRO, 73.90, 22; 218102603, PATRICIA AUGUSTO NUNES, 73.60, 23;
218103810, JAQUELINE DO VALE BEZERRA, 73.30, 24; 218102594, MICHELLE ALVES OLIVEIRA,
73.20, 25; 218100018, FILIPE ALVES DA SILVA OLIVEIRA, 73.20, 26; 218101505, TAMIRES RUANA
DE SOUZA PAULA, 73.10, 27; 218101128, TATIANA LAURO DE LIMA, 72.40, 28; 218100549,
TAWANNA FERREIRA PILAR DE SOUSA, 72.20, 29; 218103089, DRYELLE CRISTINA DA C O S TA
FEITOZA, 71.90, 30.
1.1.1.2 ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA (103): 218101348, RAQUEL DE QUEIROZ MATOS, 87.70, 1;
218104653, DANIELLE RODRIGUES SILVA, 87.00, 2; 218100112, CRISTHIANNE LUENNE DE
OLIVEIRA ARAUJO, 86.40, 3; 218101406, LIVIA MOTTA MIRANDA, 83.60, 4; 218104881, JESSICA
AMORIM AZEVEDO, 81.20, 5; 218101611, ISABELLA THAINA DAMASCENA DE SOUSA, 80.60, 6;
218100198, ALANA SOUSA DOS SANTOS, 78.70, 7; 218100747, JENNYFER CRISTINA DE SOUSA
CAVALCANTE, 78.50, 8; 218101378, TAMELA BEATRIZ MATINADA DA SILVA, 78.00, 9; 218101752,
MICHELLY VIEIRA BARBOSA FERNANDES, 77.70, 10; 218103683, ALINE CRISTINA LINA
MAGALHAES, 77.20, 11; 218100343, IASNAYA DE FATIMA SOUSA CRUZ, 75.90, 12; 218101654,
ALESSANDRA GUNTZEL DE SOUZA, 75.70, 13; 218103013, GABRIELA LAURA SCHAFFER, 75.10,
14; 218104640, KAMILA DE AMORIM ROSA FREITAS, 75.00, 15.
1.1.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA
1.1.2.1 CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL (111): 218100294, LARISSA SILVA
VIEIRA, 83.10, 1; LUCAS RODRIGUES SILVA, 82.60, 2.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA - MODALIDADE:
MULTIPROFISSIONAL, com as seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome
do candidato, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de residência/área de
formação.
2.1 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO EM ONCOLOGIA
2.1.1 ENFERMAGEM (211): 218103309, BRIGIDA NAIANE SILVA SANTOS, 77.40, 1; 218104680, LIVIA
CAVALCANTE CIRQUEIRA, 75.90, 2; 218104219, ADILSON DOS SANTOS MARTINS, 73.10, 3;
218101564, IVANEIDE CARNEIRO SILVA, 68.20, 4.
2.1.2 FARMÁCIA (212): 218105054, ADRIELE ALVES SANTOS, 88.90, 1; 218104147, ALINE
GONCALVES ARRUDA, 87.10, 2; 218100341, JESSICA VICK DE OLIVEIRA LEAL, 85.90, 3; 218100184,
JARDESON SARAIVA JORGE, 85.00, 4.
2.1.3 FISIOTERAPIA (213): 218104648, RENATA MOREIRA DA CONCEICAO, 81.00, 1; 218100169,
FERNANDA DA ROCHA MEDEIROS, 80.20, 2; 218102063, JULIA RAULINO DE SOUZA RIPPEL,
77.70, 3; 218100119, HILANA NOBREGA DE OLIVEIRA, 74.80, 4.
2.1.4 NUTRIÇÃO (215): 218102294, ANDRESSA CRISTINA SANTOS DE DEUS, 104.00, 1; 218102388,
ANA CAROLINA CASTRO ANTUNES, 92.30, 2; 218102348, LILIAN SIBONEY XAVIER, 89.20, 3;
218103849, MARINA NUNES LOPES, 87.70, 4.
2.1.5 PSICOLOGIA (217): 218104649, PRISCILA DANTAS DE CARVALHO, 87.80, 1; 218101463,
GABRIELA MACEDO SOEIRO, 84.00, 2.
2.1.6 SERVIÇO SOCIAL (218): 218101151, JANE CARLA NEVES DE SOUZA, 96.00, 1; 218104998,
MARINA LEITE MELO, 94.60, 2; 218101483, THAYANE DUARTE QUEIROZ, 94.00, 3; 218100734,
JACQUELINE BOMFIM RIBEIRO, 91.40, 4.
2.2 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO CARDÍACA
2.2.1 ENFERMAGEM (221): 218104885, DAYLANE FERNANDES DA SILVA, 71.30, 1; 218103809, CAIO
RUAN DOS SANTOS MARTINS, 68.80, 2.
2.2.2 NUTRIÇÃO (225): 218102739, JULIANA DIAS DOS SANTOS, 86.80, 1; 218101229, BRENDA
KAMILLA SILVA DE ALMEIDA, 85.60, 2.
2.2.3 PSICOLOGIA (227): 218104266, PALOMA GONCALVES REZENDE, 72.90, 1; 218100194,
SYLVANIA DIAS EMERICK, 69.50, 2.
2.3 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA CRIANÇA
2.3.1 ENFERMAGEM (231): 218104492, CASSIA COSTA DOS SANTOS, 91.20, 1; 218104319, BRENDO
VITOR NOGUEIRA SOUSA, 74.40, 2; 218102237, CRISTINA BRETAS GOULART, 72.80, 3; 218102868,
DAYRAM SOUZA SOARES, 71.10, 4; 218104229, CLAUDIANA RIBEIRO DA SILVA, 70.70, 5;
218101872, MARCELE DE FATIMA RAMOS LIMA, 69.80, 6.

2.3.2 FARMÁCIA (232): 218102790, JANAINA MORAIS DE ARAUJO, 80.20, 1; 218103913, THAISE
CRUZ NASCIMENTO, 74.90, 2.
2.3.3 FISIOTERAPIA (233): 218104494, JESSICA SILVA SOUZA, 83.30, 1; 218101627, RAFAELLA
BATISTELLA, 80.30, 2.
2.3.4 FONOAUDIOLOGIA (234): 218101962, MARIANA BARROS PARREAO DOS SANTOS, 88.60, 1;
218100143, CINTHIA OTONI RODRIGUES, 81.30, 2.
2.3.5 NUTRIÇÃO (235): 218101574, LUCAS DA SILVA FERREIRA, 92.30, 1; 218101986, STELLA
GLEYCE DA SILVA ALVES, 85.20, 2.
2.3.6 PSICOLOGIA (237): 218101772, REBECA GHEDINI NOVAES, 85.20, 1; 218103626, ANDRESSA
PEREIRA MACENO, 83.60, 2.
2.3.7 SERVIÇO SOCIAL (238): 218102479, BRUNA MARQUES DE AGUIAR, 90.60, 1; 218104275,
LEYLLA MAGNA DOS SANTOS, 89.80, 2.
2.4 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
2.4.1 ENFERMAGEM (241): 218101659, THALLYS DENNEYSON ANDRELINO SILVA, 83.60, 1;
218105119, GLENIO CAVALCANTE, 79.40, 2; 218103484, WENDY RAYANNE FERNANDES DOS
SANTOS, 78.60, 3.
2.4.2 FARMÁCIA (242): 218101698, RENATA GARCIA CARNEIRO, 92.00, 1; 218104961, MARINA
FAGUNDES MOREIRA DAS SILVA, 82.00, 2; 218102322, RACHEL BEDATT SILVA, 80.90, 3.
2.4.3 FISIOTERAPIA (243): 218101055, JULIANA MARTINS RAMALHO, 82.60, 1; 218101750, THAIS
GALVAO ARAUJO, 79.40, 2; 218101581, GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA, 77.60, 3.
2.4.4 FONOAUDIOLOGIA (244): 218104153, ROSEANY ALVES DA COSTA, 85.90, 1; 218104659,
KAREN CRISTINA DE SOUZA ALVES, 82.70, 2; 218100466, GABRIELA RODRIGUES DOURADO
NOBRE, 82.00, 3.
2.4.5 NUTRIÇÃO (245): 218104595, MAURICIO YUKIO HIRATA, 84.20, 1; 218104772, LORRANY
SANTOS RODRIGUES, 81.60, 2; 218103735, IARA DE CASTRO MORAES, 80.80, 3.
2.4.6 ODONTOLOGIA (246): 218104060, LAIZA PEREIRA NUNES, 81.20, 1; 218100876, LUCAS
PIRINEUS PATTI, 76.30, 2; 218103582, RAFAEL CALVAO SALES, 75.00, 3.
2.4.7 PSICOLOGIA (247): 218100196, SARA DA SILVA MENESES, 86.50, 1; 218102065, PABLINNE
FERREIRA DUARTE, 84.60, 2; 218104805, GUSTAVO ANDRADE DE JESUS, 83.20, 3.
2.4.8 SERVIÇO SOCIAL (248): 218103004, JENYFFER DE MELO OLIVEIRA, 90.40, 1; 218104796,
MARIA IDALINA VIANA COSTA, 88.50, 2; 218100250, ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE JESUS, 85.50,
3.
2.4.9 TERAPIA OCUPACIONAL (249): 218102752, JULIA ZGIET DE OLIVEIRA, 77.10, 1; 218105112,
DOUGLAS GABRIEL MAGALHAES SOUSA, 71.30, 2; 218101355, KLEVERSON GOMES DE
MIRANDA, 69.50, 3.
2.4.10 SAÚDE COLETIVA (240): 218103728, THAIS BARBOSA DE OLIVEIRA, 78.60, 1; 218105241,
DAIANE PEREIRA PIRES SILVA, 63.00, 2; 218103254, RAFAEL DIAS GOMES DE MORAIS, 60.80, 3.
2.5 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO
2.5.1 ENFERMAGEM (251): 218104044, MARIANA TERRA ALVES DE OLIVEIRA, 86.20, 1; 218100428,
DENISE ALVES OLIVEIRA, 81.60, 2; 218100693, PATRICIA ARAUJO DE CASTRO, 79.50, 3; 218100744,
ANA TEREZA CRISOSTOMO DA SILVA, 77.30, 4; 218101696, THAYS STEFFANY GONCALVES
QUEIROZ, 77.10, 5; 218104606, JEFERSON DOS SANTOS, 76.20, 6; 218103690, LUCIENE MARIA DOS
REIS, 75.80, 7; 218105084, LETICIA WERNER REGO, 75.80, 8; 218103905, INGRID ALVES RIBEIRO,
73.90, 9; 218100062, MARINETE FALCAO DE MELO, 73.80, 10; 218104673, JOANA LAURA
BARCELOS SILVA, 73.80, 11; 218105182, RAIANNE CRISTINA DA ROCHA RODRIGUES, 73.70, 12;
218101870, BEATRIZ SANTANA PRADO, 73.40, 13; 218101351, INDIRA SILVA DOS SANTOS, 73.10,
14; 218102193, JOYCE DO CARMO CAMPOS, 73.00, 15; 218103108, JACKELINE DE SOUZA GOMES,
72.40, 16.
2.5.2 FISIOTERAPIA (253): 218104986, TATIANE MORELATI ROSA DE CAMARGO, 90.20, 1;
218101816, ALLAN AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA, 90.10, 2; 218104125, THAIS SAN TO S
OLIVEIRA, 85.10, 3; 218104402, JOAO PAULO NOBREGA AMORIM, 84.00, 4; 218100162, TAYLA
MOURA, 83.90, 5; 218102771, RANIERE PEREIRA GONCALVES, 82.80, 6; 218104879, VITORIA
SOARES PINHO CAVALCANTE, 82.60, 7; 218101107, SAMIA REGINA OLIVEIRA FIRMINO, 82.00,
8.
2.5.3 NUTRIÇÃO (255): 218103181, LETICIA DE ARAUJO SIQUEIRA, 93.50, 1; 218103612, GLAUCIA
SABINO MOREIRA FIDELIS, 90.80, 2; 218103697, MICHEL RAMOS DE FARIA, 90.20, 3; 218103699,
LAISSA BATISTA ASSUNCAO DO VALE, 89.80, 4; 218103511, ALEXANDRE SOARES, 89.20, 5;
218101527, BARBARA DA COSTA BORBA, 88.40, 6; 218103786, VANESSA DA SILVA NERES, 87.50, 7;
218103521, ANDRE HENRIQUE HADDAD SEREJO, 86.60, 8.
2.6 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL
2.6.1 ENFERMAGEM (261): 218103314, ANA CAROLINA CARDOSO GONCALVES, 84.00, 1;
218105157, NATALLIA PEREIRA SOUSA, 82.20, 2; 218105184, CAMILA ALVARES, 78.50, 3;
218101122, WANDERSON DE CARVALHO MENEZES, 70.70, 4; 218104211, URSULA DO
NASCIMENTO NEIAS GONTIJO, 69.20, 5; 218104426, JULIANE ODETTE DE BORBA ALMEIDA,
66.10, 6.
2.6.2 FARMÁCIA (262): 218105059, RODRIGO DA SILVA ALMEIDA, 82.50, 1; 218105065, RENATA
CARVALHO DE LIMA, 73.30, 2.
2.6.3 FISIOTERAPIA (263): 218103883, MATHEUS GONCALVES FERREIRA, 90.80, 1; 218101522, JOSE
HELDER CAMPOS LEITE, 67.10, 2.
2.6.4 NUTRIÇÃO (265): 218100043, ALINE PEREIRA FURTADO, 83.40, 1; 218102267, BRUNA LAISA
FERREIRA ROSSI, 80.70, 2.
2.6.5 PSICOLOGIA (267): 218100380, LUISA DE FIGUEIREDO DE QUEIROZ, 84.00, 1; 218102695,
ALLICE REJANY NOGUEIRA CARVALHO, 83.20, 2; 218102532, LETICIA DE AMORIM MOTA
COELHO, 83.20, 3; 218102905, DIMITRIA DAHMER SANTOS, 78.20, 4; 218102474, ALANE KELLY DE
LIMA, 77.40, 5; 218103008, ARTHUR RODRIGUES VIANA DE SOUSA, 77.10, 6.
2.6.6 SERVIÇO SOCIAL (268): 218101819, MARIA EDILEUZA RIBEIRO SOARES, 97.20, 1; 218100601,
LUCAS ELPIDIO RAMOS DA SILVA, 96.50, 2; 218101189, TAIS SOUZA SANTOS, 96.40, 3; 218103860,
VANESSA SANTIAGO OLIVEIRA, 96.00, 4; 218101020, JULIA FREIRE DE ALENCASTRO, 95.40, 5;
218102883, RENATA DA SILVA CAFE, 92.30, 6.
2.6.7 TERAPIA OCUPACIONAL (269): 218105287, ASSIS RODRIGUES DA SILVA FILHO, 79.00, 1;
218100015, ANA FLAVIA FERREIRA LIMA, 77.50, 2.
2.7 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL INFANTO-
JUVENIL
2.7.1 ENFERMAGEM (271): 218102060, LUANA MARIA DA PAZ, 79.40, 1.
2.7.2 FONOAUDIOLOGIA (274): 218101298, MANUELA PEREIRA, 83.00, 1.
2.7.3 NUTRIÇÃO (275): 218101338, LUCAS LIMA DE ALMEIDA, 70.00, 1.
2.7.4 PSICOLOGIA (277): 218102546, LETICIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 87.10, 1.
2.7.5 SERVIÇO SOCIAL (278): 218102684, RENATA PRISCILA OLIVEIRA FONSECA, 102.10, 1.
2.7.6 TERAPIA OCUPACIONAL (279): 218103708, GABRIELE MENESES DE LIMA, 80.40, 1.
2.8 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TERAPIA INTENSIVA (ATENÇÃO AO
PACIENTE CRÍTICO ADULTO)
2.8.1 ENFERMAGEM (281): 218103467, BARBARA SISMENE CARVALHO, 82.00, 1; 218105181,
KARYNE DA SILVA DO CARMO, 81.70, 2; 218100280, INGRED FERNANDA RODRIGUES DE
OLIVEIRA, 81.20, 3; 218100467, CARLOS RANGEL RODRIGUES DA SILVA, 77.30, 4; 218103444,
ROBERTA CORREA STANGHERLIN, 76.80, 5; 218103729, LARISSA DE CASTRO CHAVEIRO, 76.70, 6;
218103763, TAMIRES SALES MOTA MANTUANO, 76.00, 7; 218103306, MONALIZA BATI S TA
PEREIRA, 73.80, 8; 218100209, HELEN KARINA SILVA DE LIRA AMARAL, 73.40, 9; 218101273,
ALINNE FEITOZA VENANCIO, 72.80, 10.
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